prout extunc queque pars predictarum parcium uttatur et experiatur agat et exerceat
omni iure usu racione et accione, quo qua et quibus utti et experiri poterat contrariam
partem ante huc b) contractum cambii, et eciam sibi vicissim una pars alteri et altera
alteri dederunt et concesserunt plenam parabolam et licentiam intrandi et haprehen-
dendi corporalem possessionem et tenutam et quasi predictarum rerum cambiatarum,
et donec intraverit et dictam possessionem haprehenderit, constituit se una pars no-
mine alterius partis vicissim et altera alterius nomine tenere et possidere, cui dominio
et possessioni illico se penitus renonciavit et eosque vicissim facientes veros dominos
et possessores suo proprio ministerio facto de predictis omnibus et singulis superius
cambiatis et comutatis. Et preterea iam dicti confratres pro se et dictis nominibus ut
supra ex una parte dicto Antonio alteri parti et dictus Antonius suprascriptis con-
fratribus recipientibus nomine ut supra vicissim promiserunt et convenerunt obligan-
do omnia sua bona pignori presencia et futura vicissim una pars alteri et altera alteri
defendere et guarentare libere omni tempore ab omni homine et persona comuni col-
legio capitulo et universitate omnibus dampnis expensis et interesse partis non defen-
dentis et non guarentantis et sine dampnis expensis et interesse partis defendentis et
guarentantis, et quia pars ip(s)i(u)s Antonii videbatur esse meliorem partem ip so -
rum confratrum, dicti confratres dederunt et iongerunt et iunxerunt ipsi Antonio de
libero concordio solidos triginta octo imperialium in denariis numeratis pro comple-
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ta solucione dicte iuncte suprascriptarum rerum cambiatarum, reservato ex pacto,
quod dum queque pars predictarum parcium non defenderet nec guarentaret predic-
ta omnia superius cambiata in toto vel in parte, quod allia pars possit reddiri super
suam prestinam partem sine alliqua contradicione alterius partis adverse nec alterius
persone comunis collegii capituli et universitatis et pars, que non attenderet dicta pac-
ta superius specificata, teneatur restituere expensas factas per alliam partem alteri
parti pro predictis rebus cambiatis ca(usa)ndis et quod licet h) cuilibet parti ipsarum
parcium capere et personaliter detinere et convenire realiter alteram contrariam par-
tem et eius res et bona ubique accipere predari et contestari usque ad plenam solucio-
nem et satisfacionem predictorum omnium et singulorum, renonciando queque pars
predictarum parcium expresse et ex certa sciencia omnibus statutis legibus et iuribus
beneficiis et cautellis allegacionibus excepcionibus et defensionibus in contrarium,
quibus alliqua ipsarum parcium se tueri posset a predictis, et predicta omnia et sin-
gula suprascripti confratres de concordio allorumb) confratrum dicti capituli fecerunt
videntes esse avanzum et uttillitatem dicti capituli ipsarum ecclesiarum. Quia sic in-
ter eos convenit. Actum in curte hedificiorum dictorum confratrum ad molandinum
prope pillam. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati Amator
filius quondam Jul iani Pusclauini de Bruxio frater dicti Antonii cambiatoris i),
Dottus filius quondam ser Jacobi dicti Dardi Bazi de Tirano, Minolus filius
quondam Bustachi Baddi de Tirano et pro notario Jacobinus filius quondam
magistri Beneuenuti Zazoni doctoris scolarium in Tirano.
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius filius quondam ser Johannis Cler ica-
te Bazi de Tirano hanc cartam cambii rogat(us) tradidi et scripsi melliorando laude
sapientis scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 6,5 cm lang. – b) A. – c) eius über der Zeile nachgetragen. – d) An i korr. – e) Es
folgt durchgestrichen a ser. – f-f ) Über der Zeile nachgetragen. – g) Nach der Abkürzung für que überflüssi-
ges e. – h) Es folgt durchgestrichen q(ue)libet. – i) cambiatoris am linken Rand und teils über der Zeile
nachgetragen.

3184. Müstair, 1. Mai 1357
Nikolaus von Mals verkauft an Mechtild Acker- und Wiesland in Müstair.

Or. (A), KlosterA Müstair, VII/20. – Pg.17,5/17 cm. – Rückvermerk (15. Jh.): Mystar in Spineii. –
Geschrieben vom Notar Otmarus von Müstair, ST Abb. 22. 

C. In anno domini millesimo tricentesimo quinquegesimo septimo, indictione deci-
ma, L die lune primo intrante mense madii in Monaster io 1 ante portam Ottonis
coram L hiis testibus rogatis et ad hoc vocatis Hermannia) decani de Monaster io,
Johanni de Rauinasca2, L Nicolai filio condam Hanrici de Lauina, Jacobi
 filio condam Cunoni de Pizeda3, Kasparri filio condam seniori antiqui, Josi i
 filiusb) Paul i de Valusei 4 et Conradi filio Hanrici Portnair de Riuaira5. Da-
tum et vendicionem ad iustum proprium pro legiptimo expedito predio secundum
usum terre vallis Venuste 6 fecit et facit Nicolaus filius condam Nicolai de Sca -
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3184. 1Müstair, Kr. Münstertal. – 2Ruinatscha, Gem. Müstair. – 3Viell. Pizzet, ebd. – 4Nicht identifi-
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na wa7 de Mal les8 pro se et omnibus suis heredibus et pro omnibus aliis interpositis
personis ac verbo et voluntate uxori sue in manibus domine Machty ldis filia domi-
ni Manasche et suis hedibus c) petiam unam terre campive et prative in una tenuta
modios quatuor reditus iacens in terratorio de Monaster io, ubi dicitur a Spinei 9,
cui choeret a horiente domus olim Conradi de Spinei, ab occidente undique pas -
cuum vicinorum, salvo ius choerenciarum, sique sunt ibidem. Itaque decetero dicta
domina Machtyldis emptrix et eius heredes aud cui dederit venderit vel obligaverit
abeat teneat et perpetualiter possideat pro inocupato predio predictam empcionem
cum omnibus suis iuribus pertinenciis et utilitatibus superioribus et inferioribus in-
gressibus et regressibus viis et aqueductus et aliis suis iuribus integre, et exinde faciat
cum predicto predio sicut cum aliis suis propriis bonis. Insuper predictus venditor ei-
dem emptrice dedit omne suum ius omnesque actiones reales et personales utiles et
directas super ipsam vendicionem et datum. Preterea iam dictus venditor eidem emp-
trice dedit plenam parabulam et licenciam intrandi et aprehendendi corporalem pos-
sessionem et tenutam de predicta vendicione et datum. Unde pro qua quidem vendi-
cione et datum predictus Nicolaus venditor contentus et confessus est se hodie a pre-
dicta domina Machtyldis emptrice abere recipisse et integre abuisse libras triginta
et novem Veronensium10 bone Merannensis 11 monete pro completa solucione
dicte vendicionis. Unde pro qua quidem vendicione et datum predictus venditor pro-
misit obligavit omnia sua bona pingnera presencia et futura dicta bona dicte emptri-
ce et suis heredibus pro legiptimo inocupato predio ab omni iudicio tam spirituali
quam seculari iure et racione defendere et gwarentare cum omnibus suis dampnis di-
spendiis et interesse et sine dampnis dispendiis et interesse dicte emptrice et suis here-
dibus.
(ST) Ego Otmarus publicus notarius de Monaster io natus ex imperyali auctoritate
hiis interfui rogatus tradidi finivi et scripsi.
a) Die Namen der Zeugen irrt. im Genitiv oder Dativ statt Ablativ. Weitere Casusfehler werden nicht ange-
merkt. – b) us korr. aus o. – c) A.